
Posudek školitelů na dip|omovou práci Jiřího o|šáka

Jiří o|šák se Ve své dip|omové práce zabýva| prakticky významnou
prob|ematikou - ampérometrií po|yiontu heparinu. Tato prob|ematika je součástí
projektu GAČR ''E|ektrochemie biomediciná|ně významných po|yiontů ňa rozhraní
dvou nemísite|ných roztoků e|ektrolytů s ap|ikacemi v ana|ýze léčiv'', řešeného na
pracovištích Ustavu fyziká|ní chemie J. Heyrovského AVČR , Katedry ana|ytické
chemie PřF UK a Centra biomediciná|ních věd 3. |ékařské faku|ty UK v Praze (2004-
2006).

H|avním příspěvkem dip|omanta k řešení problematiky bylo získání ve|kého
souboru experimentá|ních údajů o e|ektrochemickém chování heparinu, které vedly k
návrhu ampérometrické metody jeho stanovení ve vodných roztocích a v krevní
pIasmě, s cit|ivostí poŽadovanou pro monitorování heparinu při chirurgických
zákrocích. V průběhu řešení se dip|omant seznámi| teoreticky i prakticky s řadou
experimentá|ních metod, zahrnující metody pokývání povrchů pevných e|ektrod
tenkými po|ymerními filmy, transientní voItametrické techniky, impedanční
spektroskopii, a měření t|oušt'ky fiImu ref|exní spektrometrií'

V této souvis|osti bychom chtě|i vyzdvihnout mimořádné pracovní nasazení a
experimentální schopnosti dip|omanta. o těchto schopnostech, jakoŽ i o kvalitě
dosaŽených výs|edkŮ, svědčí ocenění jeho vystoupení na ''Semináři studentů ÚFcH
JH AVČR'' (27,-29. června 2oo5, Třešt'), a spo|uautorství u dvou pub|ikací v
mezinárodním časopise.

Závěrem konstatujeme, Že dip|omant prokáza| schopnost pracovat
s informacemi, manuá|ní zručnost při provádění experimentů a schopnost získané
výs|edky zpracovat a hodnotit. Proto doporučujeme předk|ádanou dip|omovou práci
k obhajobě.

Y Praze 19' května 2006

Prof. RNDr. František Q{ekar, CSc

/\

Prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc


